Actuel

)

cidj™
Liste des dossiers 2020 par classe

m rganisation des études étiers par centre d’intérét

S’informer - s’orienter 1.910  Jaime lire, écrire février 2020
1.01  Le réseau Information Jeunesse janvier 2020 L1911 Jaime I'histoire fevrier 2020
1.03  Lorientation scolaire : o s'informer janvier 2020 1912 Jaime les maths fevrier 2020
1.06  Découvrir les métiers : ressources ludiques interactives  janvier 2020 1813 Jaime les sciences fevrier 2020
1.07  Aprés le bac : quelles études choisir ? janvier 2020 1914 Jaime dessiner février 2020
1.08  Réussir son entrée dans une filiere sélective janvier 2020 1.915  Jaime les langues etrangéres février 2020

. o 1.916  J'aime voyager février 2020
Scolarites specifiques 1917  Jaime les animaux février 2020
1116 Les internats janvier 2020 1.918  Jaime les enfants février 2020
1.12 Lenseignement privé janvier 2020 1.919  J'aime la nature février 2020
1.13 Les écoles différentes janvier 2020 1.920  Jaime le sport février 2020
1.141  Les sections sportives janvier 2020 1.921  Jaime la mode février 2020
1.142  L'enseignement bilingue et international janvier 2020 1.922  Jaime la musique février 2020
1161 Les cours de soutien janvier 2020 1.923  Jaime les jeux vidéo, I'informatique février 2020
1.17  Décrochage ou difficultés scolaires : aides et solutions janvier 2020 1.924  Jaime aider les autres février 2020
1.18  Lenseignement a distance janvier 2020 1.925  Jaime le travail manuel février 2020

De la 6¢ au bac

1.32 Dela6eala3e janvier 2020 L. .
1.325  S'orienter apres la 3¢ janvier 2020 M étiers et formations

1.326  S'orienter apres la 2" janvier 2020

134 Le bac général janvier 2020 Administration et humanitaire /

1.340  Que faire sans le bac janvier 2020 2.01 Travailler dans la fonction publique d’Etat février 2020

1341 Aprés un bac a dominante littéraire janvier 2020 2.02  Travailler dans la fonction publique territoriale février 2020

1342 Aprés un bac a dominante économique et sociale janvier 2020 2.03 Travailler dans la fonction publique hospitaliere février 2020

1.343  Aprés un bac  dominante scientifique janvier 2020 2.08 Travailler dans un organisme international février 2020
2.09  Les métiers de I'humanitaire février 2020

Enseignement professionnel et technologique ) . )
Agriculture et agroalimentaire

1.41 Découvrir la voie professionnelle janvier 2020
1.42 Alternance et apprentissage janvier 2020 211 Les metiers de I'agriculture mars 2020
1432 Les CAP janvier 2020 2.131  Les métiers de I'élevage mars 2020
14321 Aprés un CAP janvier 2020 2.132  Les métiers du soin et du dressage mars 2020
1434 Les bacs professionnels janvier 2020 2.133  Vétérinaire et auxiliaire vétérinaire mars 2020
1.4341 Apres un bac professionnel janvier 2020 2134 Les métiers du cheval mars 2020
1435 Les bacs technologiques janvier 2020 2.135  Les mét.lers de la péche et de I'aquaculture mars 2020
1.4352  Aprés un bac technologique janvier 2020 2.142  Les métllers dela sal.lvegarde de la flore et de la faune mars 2020
1436 Les BTS janvier 2020 2.143  Les métiers de I'environnement
1437 LesDUT janvier 2020 et du dé.veloppement durable mars 2020
14371 Aprés un BTS ou un DUT janvier 2020 21431 Les métiers de l'eau ) mars 2020
144 Les écoles d'entreprise anvier 2020 2.1432 Les metfers de la gestion des dechgts mars 2020
2.144  Les métiers du paysage et de I'horticulture mars 2020
Enseignement supérieur 2.145  Les métiers de la vigne et du vin mars 2020
1.61  Parcoursup : mode d’emploi janvier 2020 2.151  Les métiers de I'agroalimentaire : du CAP au bac pro mars 2020
1.612  Les bourses de I'enseignement supérieur janvier 2020 2.152  Les métiers de I'agroalimentaire :
1.623  Les classes préparatoires janvier 2020 bac et études supérieures mars 2020
1.630  Etudes supérieures : passerelles et réorientations janvier 2020 2.16 Les métiers de I'agro-équipement mars 2020
1.631  Les études universitaires janvier 2020 2.17 Les ingénieur-e-s en agriculture mars 2020
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2.22
2.231
2.233
2.24
2.25
2.26
2.262
2.263
2.27
2.28
2.29

2.321
2.322

2.323
2.331
2.332

2.334
2.335
2.339

2.34
2.35
2.36
2.37
2.381
2.382
2.383
2.39

2.41
2.42
2.43
2.442
2.443
2.45
2.462
2.463
2.465
2.466
2.47

2.48
2.481
2.483
2.4832
2.4835
2.49

2.51

2.513
2.514
2.517

Les études artistiques

Les métiers de la décoration et de I'ameublement

Les métiers du design

Les métiers de I'artisanat d’art

Les métiers des arts graphiques

Les métiers du spectacle et de la scene
Les métiers de la danse

Les métiers de la musique

Les métiers de la mode et de la couture
Les métiers du management culturel
Les métiers du luxe (création)

Les métiers de la vente : du CAP au bac pro
Les métiers de la vente :

bac et études supérieures

Les métiers de bouche et de I'alimentation
Les métiers de la gestion : BTS et DUT
Economie, gestion, management :

écoles et universités

Les métiers du marketing

Les métiers des ressources humaines

Les métiers de I'audit et du conseil

en entreprise

Les métiers de la comptabilité

Les métiers de la banque et de la finance
Les métiers de I'assurance

Les métiers de I'immobilier

Les métiers du tourisme

Les métiers de I'hdtellerie et de la restauration
Les métiers de I'accueil

Les métiers du secrétariat

Les métiers de I'enseignement
Professeur-e des écoles

Professeur-e de lycée et college
Professeur-e de lycée professionnel
Professeur-e d’établissement agricole
Enseignant-e du supérieur

Professeur-e d'arts plastiques
Professeur-e de musique

Professeur-e de francais langue étrangére
Enseigner aux déficients visuels et auditifs
Les métiers de la formation

et de I'insertion professionnelle

Les métiers du sport

Professeur-e d’éducation physique et sportive
Educateur-trice sportif-ve

Les métiers de la montagne

Les métiers de la voile

Les métiers de I'animation

Les métiers du droit
Avocat-e

Juge - Magistrat-e

Les métiers du notariat

mars 2020 2.541
mars 2020 2.542
mars 2020 2.543
mars 2020 2.544
mars 2020 2.545
mars 2020 2.546
mars 2020
mars 2020 261
mars 2020 2:62
mars 2020 2623
mars 2020 2634
2.635
avril 2020 2.636
2.638
avril 2020 2.639
avril 2020 2.64
avril 2020 2.661
2.662
avril 2020
avril 2020 2671
avril 2020 2672
] 2.674
avril 2020 2676
avril 2020 2677
avril 2020 2678
avril 2020 2681
avril 2020 2682
avril 2020 2683
avril 2020 2684
avril 2020 2685
avril 2020 2686
avril 2020 27
avril 2020 271
avril 2020 2710
avril 2020 2712
avril 2020 2713
avril 2020 2714
avril 2020 27921
avril 2020 2,723
avril 2020 2731
avril 2020 2733
2.741
avril 2020 2.742
avril 2020 2.743
avril 2020 2.744
avril 2020 2.745
avril 2020 2.746
avril 2020 2.747
avril 2020 2.748
2.751
) 2.752
mai 2020 27529
mai 2020 27523
mai 2020
mai 2020
Année 2020

Les métiers des armées

Les métiers de la gendarmerie

Les métiers de la police

Les métiers de la sécurité et de la surveillance
Sapeur-se-pompier-ere

Les métiers de la cybersécurité

Sciences politiques : IEP et universités
Les études d’histoire de I'art

Les métiers du marché de I'art

Les études de géographie

Les études d’histoire

Les études de lettres et de linguistique
Les études de sociologie

Les études de philosophie et de théologie
Les métiers de la psychologie

Les études de langues

Traducteur et interpréte

Les métiers de la publicité

Les métiers de la communication
Les métiers du journalisme

Les métiers des bibliotheques

Les métiers de la documentation
Les métiers du livre et de I'édition
Les métiers de I'audiovisuel

Les métiers du son

Les métiers de la photographie
Les métiers de I'imprimerie

Les métiers du Web

Les métiers des jeux vidéo et du cinéma d’animation

Les métiers de la santé

Médecin

Les métiers de la gestion hospitaliére, sanitaire et sociale
Secrétaire médical-e

Ostéopathe

Les formations aux médecines alternatives
Chirurgien-ne-dentiste et assistant-e dentaire
Prothésiste dentaire

Pharmacien-ne et préparateur-trice en pharmacie
Délégué-e médical-e

Infirmier-ére et puériculteur-trice
Sage-femme

Diététicien-ne

Pédicure-podologue

Aide-soignant-e

Ambulancier-ére

Manipulateur-trice en électroradiologie

Les métiers de I'optique-lunetterie

Les métiers de I'appareillage médical

Les métiers de la rééducation
Masseur-se-kinésithérapeute

Orthophoniste

mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020

mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020

mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020
mai 2020

juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
juin 2020
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2.76
2.761
2.763
2.765
2.767
2.77
2.78
2.79

2.81
2.813
2.814
2.816
2.817
2.821
2.822
2.823
2.825
2.826
2.831
2.836
2.841
2.851
2.854
2.8543
2.8544

2.862
2.8631

2.8632

2.864
2.865

2.871
2.872
2.8751
2.8752

2.878
2.879

2.8831

2.8832

2.884
2.885
2.886
2.887

2.891
2.892
2.8943

Les métiers du social

Assistant-e de service social

Les métiers de la médiation

Les métiers des services a la personne

Travailler dans I'économie sociale et solidaire
Moniteur-trice et éducateur-trice spécialisé-e

Les métiers de la petite enfance

Les métiers de la coiffure, de I'esthétique et du bien-étre

Les métiers de I'industrie

Les études d'ingénieur-e

Les métiers de la maintenance

Les métiers de la qualité

Les métiers de la recherche

Les métiers de I'astronomie

Les métiers de la géologie

Les métiers de la météorologie

Les métiers de I'océanographie

Les métiers de I'énergie

Les études de maths et de physique
Les métiers de 'optique de précision
Les métiers de la biologie

Les métiers de la chimie

Les métiers des matériaux

Les métiers de la plasturgie

Les métiers de I'industrie du verre

Les métiers de la métallurgie

Les métiers de la mécanique industrielle :
du CAP au bac pro

Les métiers de la mécanique industrielle :
bac et études supérieures

Les métiers des microtechniques
Dessinateur-trice industriel-le

Les métiers du BTP : du CAP au bac pro

Les métiers du BTP : bac et études supérieures

Les métiers du génie climatique : du CAP au bac pro
Les métiers du génie climatique :

bac et études supérieures

Architecte et collaborateur-trice d’architecte

Les métiers de I'urbanisme et de 'aménagement

Les métiers de I'électronique et de la robotique :
du CAP au bac pro

Les métiers de I'électronique et de la robotique :

bac et études supérieures

Les métiers de I'informatique

Les métiers des télécoms et réseaux

Les métiers des statistiques et du big data

Les métiers de I'intelligence artificielle (création)

Les métiers de la logistique et de la manutention
Les métiers du transport terrestre

Les métiers de I'industrie automobile :

du CAP au bac pro

cidj®

2.8944

Les métiers de I'industrie automobile :

bac et études supérieures

Les métiers de la réparation et de la vente :

auto, moto, cycle

Moniteur-trice et inspecteur-trice : auto, moto, bateau
Les métiers de I'industrie aéronautique et aérospatiale
Hotesse de I'air et steward

Les métiers des aéroports

Pilote d’avion, d’hélicoptere et de drone

Les métiers de la construction navale

Les métiers du transport maritime et de la plaisance

Les métiers de I'industrie textile :

du CAP au bac pro

Les métiers de I'industrie textile :

bac et études supérieures

Les métiers du cuir

Les métiers de I'industrie de I'emballage
Les métiers de I'industrie du bois

Les métiers du nettoyage et de la propreté
Les métiers du funéraire

mploi, job et stage

Découvrir I'entreprise

Les métiers qui recrutent

Les métiers de demain

Trouver un stage en entreprise
Trouver un emploi

Trouver un emploi sans diplome
Accompagnement vers I'emploi :
le parcours emploi compétences
Trouver un job

Le Bafa et le BAFD

Travailler en intérim

Les droits et obligations du salarié
Créer ou reprendre une entreprise

ormation continue

La formation continue : mode d’emploi

Se reconvertir, changer de métier (création)

Les diplomes en formation continue jusqu’au bac
Les diplémes en formation continue apres le bac
La validation des acquis de I'expérience
Alphabétisation et lutte contre I'illettrisme
Langues étrangeres : cours, stages et diplomes

ie pratique

Vie quotidienne

juin 2020
juin 2020 2.8945
juin 2020
juin 2020 2.8946
juin 2020 2.895
juin 2020 2.8961
juin 2020 2.8963
juin 2020 2.8964
2.897
septembre 2020 283
septembre 2020
septembre 2020 29111
septembre 2020
septembre 2020 29112
septembre 2020
septembre 2020 2913
septembre 2020 2921
septembre 2020 2.931
septembre 2020 2.952
septembre 2020 2.97
septembre 2020
septembre 2020
septembre 2020
septembre 2020
septembre 2020 30
septembre 2020 301
3.011
septembre 2020 3.012
3.02
septembre 2020 3.03
3.04
septembre 2020
septembre 2020 3.05
septembre 2020 3.051
3.21
3.22
octobre 2020 35
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020 40
4.2
4711
4713
octobre 2020 4.72
4.810
octobre 2020 4.82
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020 V
octobre 2020
octobre 2020 5.10
octobre 2020 5.11
5.142
octobre 2020 5.17
Année 2020

Démarches administratives - Banque - Assurance
Service national universel et JDC

Passer son permis : auto, moto, bateau

Internet et réseaux sociaux : les utiliser sans danger

octobre 2020

octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020

octobre 2020

octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020
octobre 2020

novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020

novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020

novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020
novembre 2020

décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020



Logement

521 Trouver une location ou une colocation
5.230  Les foyers et résidences pour jeunes travailleurs
5.231  Les foyers et résidences pour étudiants
5.232  L'hébergement temporaire

Santé

5.33 Linformation sexuelle

5.4 Comment se soigner

5.41 Sida et IST : prévenir et se soigner

5.412  Les formations et diplomes du secourisme
5.421  Les addictions : prévenir et s’en sortir

5.48 Dépression, mal-étre : prévenir et s’en sortir
Droits

5.5 Elections, role des &lu-e-s : tout savoir

5.50 Se défendre en justice

5.501  Se défendre comme consommateur

5.51 S'informer, se défendre contre les discriminations
5.512  Sinformer, se défendre contre les sectes
5.513  Prévenir la radicalisation : s'informer

5.52 Les aides aux personnes en difficulté

5.523  Détenus : connaitre ses droits

5.53 Violences, harcelement, conflits : vos droits

Etrangers en France

5.570  Séjour et travail des étrangers en France
5571  Etrangers : étudier en France
5.572  Lacquisition de la nationalité francaise
5.574  Demandeurs d’asile : droits et aides
5.576  Les cours de francais pour étrangers
Handicap
5.582  Jeunes handicapé-e-s : suivre des études
5.584  Jeunes handicapé-e-s :

trouver un emploi ou une formation
5.587  Jeunes handicapé-e-s : pratiquer un sport
5.588  Jeunes handicapé-e-s : partir en vacances

Projets et initiatives

5.61
5.611
5.62
5.631

Volontariat et bénévolat

Les chantiers de jeunes bénévoles
Monter son projet : aides et conseils
Créer une association

oisirs, sports, vacances

6.1
6.2
6.3
1.0
7.3
1.6

Les loisirs pour enfants et adolescent-e-s
Les activités de loisirs

Pratiquer un sport

Les vacances culturelles et sportives

Les vacances pour enfants et adolescent-e-s
Les séjours linguistiques a I'étranger

décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020

décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020

décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020

décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020

décembre 2020

décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020

décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020
décembre 2020

novembre 2019
novembre 2019
novembre 2019
novembre 2019
novembre 2019
novembre 2019

E artir a I'étranger

8.1 Partir a I'étranger : toutes les idées
8.11 Préparer son séjour a I'étranger
8.21 Travailler a I'étranger

8.22 Partir en stage a I'étranger
8.23 Partir au pair a I'étranger

8.26 Le volontariat international
8.52  Etudier en Europe

8.53 Les programmes européens
8.541  Allemagne

8.542  Autriche

8.543  Belgique

8.544  Bulgarie

8.545  Croatie

8.546  Danemark

8.547  Espagne

8.548  Estonie

8.549  Finlande

8.550  Grece
8.551  Hongrie
8.552  Irlande
8.553  Islande
8.554  Italie

8.555  Lettonie
8.556  Lituanie
8.557  Luxembourg
8.558  Malte, Chypre
8.559  Norvege
8.560  Pays-Bas
8.561  Pologne
8.562  Portugal
8.563  République tchéque
8.564  Roumanie
8.565  Royaume-Uni
8.566  Slovaquie
8.567  Slovénie

8.568  Suede

8.569  Suisse
8.649  Turquie
8.664  Russie

8.7 Afrique du Sud, Sénégal
8.71 Algérie, Maroc, Tunisie

8.8 Amérique latine

8.811 Canada

8.812  Etats-Unis

8.91 Moyen-Orient

8.93 Inde, Asie du Sud-Est
8.933  Chine

8.944  Japon, Corée du Sud

8.961  Australie, Nouvelle-Zélande

Année 2020

décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
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décembre 2019
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décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019
décembre 2019



